NICE900门机一体化驱动器用户手册                                                             前言
- 1 -
前 言
感谢您购买NICE900门机控制器！
本使用说明书介绍了如何正确使用NICE900门机控制器。
在使用（安装、运行、维护、检查等）前，请务必认真阅读本使用说明书。另外，请在理解
产品的安全注意事项后再使用该产品。
注意事项

1.2  注意事项 …………………………………………………………………………………… 8
第二章  产品信息 ………………………………………………………………………………… 10
2.1  命名规则及铭牌 …………………………………………………………………………… 10
2.2  技术指标 …………………………………………………………………………………… 11
2.3  产品外型及安装孔位尺寸 ………………………………………………………………… 12
2.4  门机控制器的日常保养与维护 …………………………………………………………… 12
2.5  选配件-制动组件选型表 …………………………………………………………………… 13
第三章 电气安装 ………………………………………………………………………………… 16
3.1  安装环境 …………………………………………………………………………………… 16
3.2  电气安装 …………………………………………………………………………………… 16
3.3  接线端子说明 ……………………………………………………………………………… 16
3.4  其他接口 …………………………………………………………………………………… 17
第四章  门机控制器的操作与试运行 …………………………………………………………… 20
4.1  操作与显示界面 …………………………………………………………………………… 20
4.2  控制器的基本操作 ………………………………………………………………………… 21
第五章 功能参数表 ……………………………………………………………………………… 24
5.1  功能参数表 ………………………………………………………………………………… 24
5.2  功能表 ……………………………………………………………………………………… 24
第六章 功能参数说明 …………………………………………………………………………… 34
6.1  F0组 基本功能参数 ………………………………………………………………………… 34
6.2  F1组 电机参数 ……………………………………………………………………………… 36
6.3  F2组 性能控制参数 ………………………………………………………………………… 38
6.5  F4组 关门运行曲线 ………………………………………………………………………… 42
6.6  F5组 开关门辅助参数 ……………………………………………………………………… 45
6.7  F6组 距离控制参数 ………………………………………………………………………… 47
6.8  F7组 演示功能参数 ………………………………………………………………………… 50
6.9  F8组 辅助参数 ……………………………………………………………………………… 50
6.10  F9组 输入输出功能参数 ………………………………………………………………… 52
6.11 FA组 显示与故障参数 ……………………………………………………………………… 54
6.12 FP组 用户参数 ……………………………………………………………………………… 57
第七章 应用与调试 ……………………………………………………………………………… 59
7.1  门机控制器调试 …………………………………………………………………………… 59
7.2  典型应用 …………………………………………………………………………………… 63
第八章 故障诊断及对策 ………………………………………………………………………… 66
第九章 ISMD1-5B0180A-I120X永磁同步电动机规格 ………………………………………… 69
9.1 电机参数及规格尺寸 ………………………………………………………………………… 69
9.2 编码器参数 …………………………………………………………………………………… 69
9.3 电机转矩计算及电机选型指导 ……………………………………………………………… 70
1
安全信息及注意事项
安全信息及注意事项                                               NICE900门机一体化驱动器用户手册
- 6 -
第一章  安全信息及注意事项
安全定义：
在本手册中，安全注意事项分以下两类：
危险:由于没有按要求操作造成的危险，可能导致重伤，甚至死亡的情况。
注意:由于没有按要求操作造成的危险，可能导致中度伤害或轻伤，及设备损坏的情况。
请用户在安装、调试和维修本系统时，仔细阅读本章，务必按照本章内容所要求的安全注意
事项进行操作。如出现因违规操作而造成的任何伤害和损失均与本公司无关。
1.1  安全事项
1.1.1 安装前：
危险
开箱时发现控制器破损时，请不要安装！
装箱单与实物名称不符时，请不要安装！
注意
搬运时应该轻拿轻放，否则有损害设备的危险！
不要用手触及控制器的元器件，否则有静电损坏的危险！
1.1.2 安装时：
危险
请安装在金属等阻燃的物体上；远离可燃物。否则可能引起火警！
不可随意拧动设备元件的固定螺丝，特别是带有红色标记的螺丝！
注意
不能让导线头或螺钉掉入其中。否则引起控制器损坏！
请将控制器安装在震动少，避免阳光直射的地方。
1.1.3 配线时：
危险
必须遵守本手册的指导，由专业电气工程人员施工，否则会出现意想不到的危险！
控制器和电源之间必须有断路器隔开，否则可能发生火警！
请按标准对控制器进行正确规范接地，否则有触电危险！
NICE900门机一体化驱动器用户手册                                               安全信息及注意事项
- 7 -
危险
绝不能将输入电源连接到控制器的输出端子（ U、V、W）上。注意接线端子的标记，

- 10 -
第二章  产品信息
2.1  命名规则及铭牌
2.1.1 命名规则：
NICE  - D - A  - S 0P2
S 单相220V
门机专用
结构号
电机功率
0P2
0P4
0P7
200W
400W
750W
电压等级
NICE系列
系统型号 输入电压
电源容量
（kVA）
输入电流
（A）
输出电流
（A）
适配电机
（W）
NICE-D-A-S0P2
单相220V
-15%～20%
0.5 2.7 1.3 200
NICE-D-A-S0P4 1.0 5.4 2.3 400
NICE-D-A-S0P7 1.5 8.2 4.0 750
图2-1 命名规则
2.1.2 铭牌
MODEL
POWER
INPUT
OUTPUT
S/N
NICE-D-A-S0P2
200W
1PH AC220V 2.7A 50Hz/60Hz
3PH AC0V～220V 1.3A 0Hz～99Hz
图2-2 铭牌
NICE900门机一体化驱动器用户手册                                                         产品信息
- 11 -
2.2  技术指标
表2-1 技术指标
项
目
子项目 技术指标
性
能
控
制
最大输出频率 99.00Hz
调速范围 1:50 (磁通矢量控制)，1:1000(闭环矢量控制)
稳速精度 ±0.5%(磁通矢量控制)，±0.05%(闭环矢量控制)
起动转矩 0Hz - 180% (闭环矢量控制)    1Hz - 150% (磁通矢量控制)
频率分辨率 0.01Hz
电流分辨率 0.01A
载波频率 2kHz～16kHz
主
要
功
能
交流异步机下，支持静态和动态方式调谐电机参数；
交流永磁同步机下，支持空载和带载方式调谐电机参数和编码器零点位置；
支持普通ABZ编码器方式下的交流永磁同步机闭环矢量控制，编码器开路集电极输出或推挽
输出方式；
磁通矢量控制下支持自动转矩提升、手动转矩提升、过励磁等功能；
距离控制方式下，支持直接停靠功能（开发中）；
支持门宽自学习功能；
支持自动演示功能；
支持遇阻自动识别功能；
保
护
功
能
控制器过载保护：额定电流150% 1分钟保护、180% 1秒钟保护
支持控制器过压保护、欠压保护、过流保护、输出缺相保护、相间短路保护等保护功能
环
境
要
求
安装环境
室内，不受阳光直晒，无尘埃、腐蚀性气体、可燃性气体、油雾、水蒸
汽、盐份等
海拔高度 低于1000m，高于1000m请降额使用
环境温度 －10℃～＋40℃（环境温度在40℃～50℃，请降额使用）
湿度 小于95%RH，无水珠凝结
振动 小于5.9m/s2（0.6g）
存储温度 －20℃～＋60℃
冷却方式 0.2kW采用自冷方式、0.4kW和0.75kW采用风冷的方式
防护等级 IP20
储存场所 存放在干净、干燥的室内场所。
运输工具 在标准包装箱中，可采用汽车、火车、飞机、轮船等相近的工具运输。
运输振动 正弦振动9～200Hz时，15m/s2(1.5g)
产品信息                                                         NICE900门机一体化驱动器用户手册
- 12 -
2.3  产品外型及安装孔位尺寸
2-Ø5
2-6.5 5*